



Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Kazimierzu Wielkim i Jego Czasach

KOMITET ORGANIZACYJNY

ul. Przemysłowa 34, 85-758 Bydgoszcz

www.konkurs.ukw.edu.pl, e-mail: konkurs@ukw.edu.pl

tel. 052 325 92 00 fax 052 325 92 27

tel. kom. (dr Monika Opióła-Cegiełka) 0 606 677 043

Bydgoszcz, dn. 5 lutego 2013 r.

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego organizuje w roku szkolnym 2012/2013 VI edycję *Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Kazimierzu Wielkim i Jego Czasach*. 9 stycznia 2013 r. odbył się I etap (eliminacje szkolne) tegorocznej edycji. W eliminacjach wzięło udział przeszło 1800 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z niemal całej Polski (14 województw).

Ideą, która przyświeca Organizatorom Konkursu jest nie tylko zachęcenie młodzieży ponadgimnazjalnej do zdobywania wiedzy historycznej, w szczególności tej dotyczącej czasów Kazimierza III Wielkiego, ale i promocja postaci wielkiego władcy Polski wywodzącego się przecież z Naszego Regionu. Uniwersalny (ogólnopolski) charakter przedsięwzięcia jest możliwy jedynie za sprawą ogółu dokonań tego wielkiego monarchy.

Warty podkreślenia jest fakt, iż Bydgoszcz jest największym miastem spośród wszystkich ośrodków kazimierzowskich, a sam Konkurs wraz z powiększającym się z roku na rok zasięgiem jest także promocją miasta i całego regionu kujawsko-pomorskiego.

Konkurs jest także niezwykle istotnym wydarzeniem w obrębie regionu kujawsko-pomorskiego. Badania tożsamościowe, będące dziś jednymi z bardziej popularnych, pokazują jak istotną rolę ma przekazywanie młodym pokoleniom wiedzy dotyczącej ich korzeni kulturowych. Tymczasem rozdarta między Wielkopolskę i Pomorze Bydgoszcz swoją kujawską przeszłość dopiero odzyskuje.

6 marca 2013 r. zostanie przeprowadzony II etap Konkursu (międzyszkolny), który odbędzie się w czterech okręgach: kujawsko-pomorskim (Bydgoszcz, Włocławek), dolnośląskim (Wrocław), lubelskim (Lublin) oraz małopolsko-łódzkim (Bochnia, Łęczyca).

Finał Konkursu z udziałem 18 najlepszych uczniów z całej Polski, jest planowany na 17 kwietnia 2013 r. 19 kwietnia 2013 r. Bydgoszcz będzie obchodzić 667 lat swojego istnienia. Zapraszamy do spotkania przy tej okazji w VI edycji *Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Kazimierzu Wielkim i Jego Czasach*.

Z wyrazami szacunku

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Konkursu
Wiedzy o Kazimierzu Wielkim i Jego Czasach

Dr Monika Opióła-Cegiełka